济兖政发〔2024〕5号
济宁市兖州区人民政府

关于更新济宁市兖州区城区及颜店镇土地级别

基准地价和国有土地租金标准的通知

各镇人民政府，各街道办事处，兖州工业园区管委会，区政府各部门，区直、驻兖各单位：

为进一步加强地价管理，根据《土地管理法》和《城市房地产管理法》等法律规定，按照《山东省自然资源厅关于做好2022年度自然资源评价评估有关工作的通知》（鲁自然资字〔2022〕75号）要求，结合我区土地市场、城乡规划和发展实际，对我区城区及颜店镇土地级别和基准地价进行更新，同时对国有土地租金标准进行调整。现将有关事项通知如下：

一、本次土地基准地价评价范围由城区和颜店镇两部分组成。其中城区商服用地、住宅用地和公服用地评价范围为：东至泗河、京沪铁路，南至王因街道北边界，西至西浦路，北至华安路、延安路；评价面积为108.85平方公里；工业用地评价范围分为两部分，一是东至泗河、京沪铁路，南至王因街道北边界，西至西浦路，北至城镇开发规模北边界，二是太阳纸业新材料产业园，评价面积119.03平方公里；颜店镇评价范围为：东至洸府河，南至翟家村中心路，西至规划火炬路，北至新三二七国道，评价面积为19.05平方公里。

二、在2019年调整更新基础上，依据近3年的土地市场情况，进行土地级别调整与基准地价更新，确定各级别土地基准价格。兖州城区商业、住宅、工业用地采用分类定级方式划分为四个级别，公共管理与公共服务用地采用综合定级的方式划分为三个级别；颜店镇不做级别划分，划定一个土地级别，对评价范围进行全面更新。

三、兖州区城区及颜店镇国有土地年租金标准。为加强土地资产管理，规范国有土地租赁工作，根据《山东省国有土地租赁办法》，决定调整我区国有土地租金标准，将土地租金标准纳入基准地价体系。

四、本通知自2024年7月1日起施行，《兖州区人民政府关于公布更新济宁市兖州区城区及颜店镇土地级别基准地价和国有土地租金标准的通知》（济兖政发〔2021〕7号）同时废止。

附件：1、基准地价内涵

2、城区和颜店镇基准地价更新表

3、城区和颜店镇公共管理与公共服务用地级别基准

   地价表

4、城区、颜店镇土地级别与其准地价图（商业、住

   宅、工业和公共管理与公共服务用地）

5、济宁市兖州区国有土地年租金标准

济宁市兖州区人民政府

2024年6月28日

（此件公开发布）
附件1
基 准 地 价 内 涵

基准地价内涵主要包括以下内容：
1、土地权利状况：完整国有出让土地使用权。

2、土地使用年期：商服用地40年，住宅用地70年，工业用地50年，公共管理与公共服务用地50年。

3、土地开发程度：兖州城区商服、住宅、工业、公共管理与公共服务用地土地开发程度一级地、二级地设定“七通一平”（包括供水、排水、通路、供电、通讯、供气、供热、场地平整）；三级地、四级地设定“五通一平”（包括供水、排水、通路、供电、通讯、场地平整）。颜店镇商服、住宅、工业、公共管理与公共服务用地土地平均开发程度设定“五通一平”（包括供水、排水、通路、供电、通讯、场地平整）。

4、土地用途划分：商服用地、住宅用地、工业用地和公共管理与公共服务用地。
5、标准容积率：商服用地1.8，住宅用地1.8，工业用地1.0，公共管理与公共服务用地1.2。

6、土地还原利率：商服用地6.3%，住宅用地5.7%，工业用地5.0%，公共管理与公共服务用地5.0%。
7、评估基准日：2023年1月1日。
附件2

（一）城区和颜店镇基准地价更新表

	土地级别
	商服用地
	住宅用地
	工业用地

	一级
	基准地价
	2525元/m2
（168.33万元/亩）
	2816元/m2
（187.73万元/亩）
	880元/m2
（58.67万元/亩）

	楼面地价
	1403元/m2
	1564元/m2
	880元/m2

	二级
	基准地价
	2043元/m2
（136.2万元/亩）
	2348元/m2
（156.53万元/亩）
	537元/m2
（35.80万元/亩）

	楼面地价
	1135元/m2
	1304元/m2
	537元/m2

	三级
	基准地价
	1221元/m2
（81.4万元/亩）
	1580元/m2
（105.33万元/亩）
	435元/m2
（29.00万元/亩）

	楼面地价
	678元/m2
	878元/m2
	435元/m2

	四级
	基准地价
	721元/m2
（48.07万元/亩）
	930元/m2
（62万元/亩）
	330元/m2
（22万元/亩）

	楼面地价
	401元/m2
	517元/m2
	330元/m2

	颜店镇
	基准地价
	1465元/m2
（97.67万元/亩）
	1900元/m2
（126.67万元/亩）
	345元/m2
（23万元/亩）

	楼面地价
	814元/m2
	1056元/m2
	345元/m2

地价基准日：2023年1月1日

附件3

（二）城区和颜店镇公共管理与公共服务用地级别基准地价表

	级别
	地价

用途
	机关团体用地
	科研

用地
	文化

用地
	体育

用地
	教育

用地
	教育用地
	医疗卫生用地
	社会福

利用地

	公服一类
	公服二类
	公服一类
	公服

二类
	公服

二类

	一级
	平均价
	775元/㎡

（51.67万元/亩）
	485元/㎡

（32.33万元/亩）
	775元/㎡

（51.67万元/亩）
	485元/㎡

（32.33万元/亩）

	楼面价
	646元/㎡
	404元/㎡
	646元/㎡
	404元/㎡

	二级
	平均价
	680元/㎡

（45.33万元/亩）
	385元/㎡

（25.67万元/亩）
	680元/㎡

（45.33万元/亩）
	385元/㎡

（25.67万元/亩）

	楼面价
	567元/㎡
	321元/㎡
	567元/㎡
	321元/㎡

	三级
	平均价
	475元/㎡

（31.67万元/亩）
	340元/㎡

（22.67万元/亩）
	475元/㎡

（31.67万元/亩）
	340元/㎡

（22.67万元/亩）

	楼面价
	396元/㎡
	283元/㎡
	396元/㎡
	283元/㎡

	颜店镇
	平均价
	390元/㎡

（26万元/亩）
	310元/㎡

（20.67万元/亩）
	390元/㎡

（26万元/亩）
	310元/㎡

（20.67万元/亩）

	楼面价
	325元/㎡
	258元/㎡
	325元/㎡
	258元/㎡

地价基准日：2023年1月1日

附件4-1

[image: image1.jpg]VT T A8 N DX 3k DX Ry R R 1 b 2% 51| - R R S

A AR MBI M A

CRRESEN R

EtaE o

HERAME

SFEREES

sEmese | g £ ‘ o S o\ \ R NI
: J TN ‘ . - s ®
e B

AR EXEE A

DHEBERET A FERERAEE
BRAT o

GLAEA

- s FE0 SR ARG ® EHIFRENE
[ o L]
Ny Eaichinie:d

23
X B B o THRINEE

e

T
oL T [
oA P = \
. i RIS | e ] e Ed
- 4 e EXAT Sk | |k BRI
. > o Ak - %

TR
(]

7 3 P B

MHET JRkEESE . ] ]
WHRET  EIHUR b

I B

L

RMKE
ki

2]
RS

%

b

\ ﬁﬁ
L IN
* b= L
BT
MR EDQ

gl

BRER \D\J

|
%5 M DX I X s 2 S F s

SR TR L T S 5 4% o s s
HiLfr Hifr

% 5 HR(AED | BB | (k) | (e B
L BTHRR St

— % 1755.80 16.13 2525 168.33

: N .,
- % 2104.50 19.33 2043 136.2 o RFHEER(ZRID =2t

_ 81.4
= % 3032.47 27.86 1221 B s i I 2% i1

o 3992 36.68 721 48.07
T b 1] PR
& it 10884.77 100

—OZHF—H 1: 12500

附件4-2

[image: image2.jpg]T T 0 X DX A i - 20 ) 5 by

H AR ET M s

BARSEAS

AR =S

&

B

OHEBEIEEA LRI EFRlEE

st

BHAT o

RO RATARIR o EHHER

N St
N

o HUEHHNGHE
ML E e ey | = \
.

. TR ®
% B iy NGk ay L, R R ] IR
ERATR s Elanty i)
o %?’A‘Eﬁ%%&h PR, 2 Ak ° ° ° ‘ |
C)

B ERSR RHIET IBhERSE . ° °
TAKT EFR

]

R

RHE

PR ASRH SRS

D SRR A

jt:ﬁﬁ%ﬂ%"z}ﬁ"]

]
SSRGS

RINKES
Kb~

& R A

e

i

W/ME mmss
IREHL

o KE7ERR

s

® D

®

TTER M e Rt

RPHAE 4%

ARFRIHFE

NI
FoTBeH

X AE 5 O] SR rERL R

b 1
%5 WRAED | Hfil %) ﬁJ%%><m£m

X3k

* F X BT e g

R = K 75 g
— é& 2612.24 24 .00 2816 187.73

- % 1984.51 18.23 2348 156.53 o RMHER(ER) =2

= % 2865.10 26.32 1580 105.33 Bl 5 i I DU 2% 3,

g g)} 3422 .92 31.45 930 62
U myokE I
% ﬁ 10884.77 100

=

Tl E MK B AR KRR H

—O=MF—A 1: 12500

附件4-3

[image: image3.jpg]T TS M K3k X Tl P b A= 2% 53] 5 v b A7y 4

B AR E T

T

KREFE

® 2 % MR TRR
BRILT

RFHERL BT L el

N\ EES)
T %
N —EER
\ EZ
\ BN
WAL
\ | \
H | ! 7
T WAL /\j’T FRRIL
g; ERHE | A \ e s R o EFVHATIOE ;
. it -
SITERY é - = % = — el Wi = & M5
% * ° . ° bt ] MME%
i L K 2/t g P e e FEAFETHAT s aR
k3 H %ﬁ _ SMRAR
T — A
& o | | HEHHN o & PR N
EO® el Ne
& o EHATIEE N AR
EHax o | B o T
e T . \
SHEFEE. o W |
W o KM
szmane | g EEEIER s i
% N ——
SRS L _ . . m;qzw% BRI TR
= X B o / i
IR e \ —— -
% o grom b e e 2 o W
HAT o ETEH / fiREh
o mamy  KEW /
e by T RIKRA o AR
gl AL . . J
‘ x = B -
®
8T s
P ~ RIS
* - % o g % S SRE KR N
FRI kB BETHE ) i ﬁ B ABAsT R ERAH
o . . o o o . > S B . izba
[)
i 3 b B 1 - " -
B RS RARL  WOEES A o o
| TRIL  EAM et
SEBT A

A SR SR

IR EREE A

1 %

il
SN lﬂ( b . 7 G
kabsE N
EEE%&BE% A gepmR R
Pl o
7] ES
M M
TUMERR: FECHME
7
21 & B
A4
pE— % )
*
i H S
* % 3£ 5BNE
(3] i) FUH—
g &
AR IF3/E
Gz} &

%
% A L
} e g :
E Wy KA
E
b= °
z EEEME
N -
i B
ﬁ’a AR
* ® ZehisEny
# BTV
Z ¢
; i XBURF nn o
& i
RAFEHAT ST
SR = = -
B TR ] B AT
1 - 4 gﬁf gy LSRR RO RERT . HER o B A
[ 13
[ ]
S — — 1 M h B
g %
LA J T )

Rt
s

RHERYE jf

FHPETRER
.

TKFIZEREN

FEMHE T ®

MmEME pmes
RS

kvl

REEALFT

NEE
FATIEH

FRERN

FlELAF . S—

IR
AT

SREMAT H

8N DI IX. Tl A s | 5 v A7 % *  FNREB b

ik ik
% Al TR 23 B) LB %) — s =
(7T/FFHXK) | (Jigt/ ®) Ny P—— —

—f—

— 2 453.65 3.81 880 58.67

Hrlem

i
AE%

S RAERRCZR =2

— 3213.96 27.01 537 35.80

RS

= é& 4159.54 34.94 435 29.00
B G 1 P

L3 4076.26 34.24 330 22.00
PRATIX
& 11903.41 100.00

B

WX B & %R/

9%
4
=

)

— O] 1: 12500

附件4-4

[image: image4.jpg]T S MRS A VRIS AR 45 T T 5 S g

BEFA
B RE R N B |
l
\ FAH, .
] iRl
7 crmm ] ® —_—
%}ﬂ N o FMBAETAR TR FARGH
§ N\ BT H AL
] S 22
: ) :
[==3 ® Xy A ?F
3
N pd BB =
sy 2
N — R RHTH A
\ 7
i BE e & e
\ | ®| | e EtmRE i
HE HEEE
o o Zitithty
\ HEFLR -
|
3 : | HEEHUR /Jf’/ FIAREIEAL
H Kbt I e s mo R e o EFURATOE ©
A z \ BEERE ) \ ° EERE g wps wyin T Pe %
Pt SRR & 2R % R o E FINLH 5
: F¥rilL i % % S - I & l
R I E o S « \ S I o i
° BARE @M%%ZZ K WREE oA ERALT e \Eﬁi SRR RNAELHAT % % BHHRY . |
b IF i H s \ % SRAR |
B o AR @
EEHE o 2
£ e I A \ o PR N
B owr Z940lL I
B
" . % : N TN g | Bt
EREATL = ERaE e B AT @ ® THFTH \ .
HEEEYE  CRER o (L
Ny
ST . Ll i ® FaFHs A - I
H e i o KHHHL T e
M — . |
SERR ; . ozt BT HIgh
sumaam | | HEEEER S REHE U e\ AR R | %
SR Sl Lo e — . |
Ei = B % , B g
EERREE ) \ - e
o pxam Al paHEDR S ‘ . \ ; o
BHAT o Ed . a5a7
Y Ei‘}jéﬁ ﬂci#ﬂm %&E;ﬁﬂﬂ \ | Mﬁ‘
R g o R ) N\
r e
“ ® JkAkge . L] N SR
‘ X = B - j - o tHEEROE
L ] i s
o~ o SEMLB SN
ST = o - s el | | ‘ .
ale BT = - , HiRR
‘ L ° i e % 8 ﬁ £ & S SREAHHL G HR 11 l HAET
Bl RS LMET R YA BETHF B AR % a Fye— ERAT Ao | | Akl FEREIH
- ° ° ° . e o o ° ° LR ° AL ° . ° I I |
&
5 pn % 1 — " B 1t 7 s’ B 1 5 " ¥ 1 — '
o BRI R ] o o . o AFAL ~ # B
| g B ] e = WRAET  EFHLE Bt 7S . [ ] * ‘
B ‘ T SEPH TR
=S G IR
SACERE
FFET )
eI . SR HA N
- WS FETREEAT
% § % = el BT
9 13 22 _ Fatie
L * kS W FETH KA
£ #® 5 Ui *
B
ANV 3 g
M , » " L | M
i s » !
73
% m B % m 73 i& m
N HFUE o
AR L ) & # L
kb ” # i
7 : B j
. =2 == MR KA K 5 =
gaﬁaﬂi&y@% I Seenmr RIS ; |
i1 f:1 | | B = %
5 ;2 7] E B ,
! i I i
] s
] B # .
B ¥ B = " gL
" 2 A FLIHH | wrte B " # B
x . ; ;
H i i i
— 3 X \ " & 4
\ ; i " s
” /\E\ p:
| M
*
—— * i
@ he i ~ — B % = Ele 1
W EF L :
| p ARES: ‘ By AR
M M
) M g ‘ .
" M : i R
HITEE B R i i }%
& i B @ FML—ER
# # TG B ASL
3 i
AN %
%
{ g : lzrt‘wﬁ
S
i
§ T | RIS
% ¥ B 5203
% B
P s
H
i il % HIEF
o + ¢
b OB %
EFHAK g; = B %
P x #
A
B
= R B EMB—tE @
&
:
YE NT
FAELL U L
K T —
iz4ia0) M
\—//////?E/J HEME  pmms
% JRZ L
)
#
/////ﬁ//
—— >% « 5
E' by i
; e
b
AHL H
= %= = B ES = % 2
" N )
&
) " , AT o 4 " %
B ¥ B -
" J # i i T b - R
A
B
ﬁ “y
PRI
FRBUEDE e
R
EHE = S
*
% A
DHNE it
X %
X
B ; ¥
b
" BTH ot S
g : = RET padialA
/i
T BER
FEMRAEREE w‘
oy Tap W s % ]
| o & %
WA / S
@ FEAT
N ;
FOTBAE W
Bk & BILER XA ?ﬁ
]  — —— &
] / B
ERIBGHT : B R yoxml
N ‘ LK LRl %
o7 RUGFHSE i
RARR £
AR
kR R x
®- 4
(3
4/ AT

o / BEER
f
v TR

HREEH

®
F/RERAL

* FE M X B — 4

MK IRIK A FE 5 AL S5 TG et {2

. BTHIKR —
F(AED| HAIC%)
5 — % =% 5 NI pury
— % = o ARATER(ZH) =
- £ 4319.07 ) a2 | 775 | 51.67 680 [ 45.33| 475 | 31.67 :
> - o IIIII T

= % | 516722 47 47
smex| 485 |32.33] 385 | 25.67] 340 | 22.67
4 1 | 10884.77 | 100

FRER

T
EERAS AEE

T m R MX BRRER G J

—O=HE—A 1: 12500

附件4-5

[image: image5.jpg]DT TS K B L (P

1
-
i
b TS I A 7 2
ot Rmme | eme | Teme | aE-x | Amox
o s | we s w0

1 1000

附件5

济宁市兖州区国有土地年租金标准
	用 途
	土地

级别
	年租金标准
（元/㎡、年）
	租金调整前后对比表

	调整前年收费标准

（元/㎡、年）
	调整后年收费标准

（元/㎡、年）
	增 幅

（%）

	商业
	一级
	17.45
	17.42
	17.45
	0.2%

	二级
	13.58
	13.56
	13.58
	0.15%

	三级
	8.03
	8.02
	8.03
	0.08%

	四级
	4.82
	4.81
	4.82
	0.14%

	颜店镇
	11.01
	11
	11.01
	0.07%

	住宅
	一级
	13.87
	13.59
	13.87
	2.03%

	二级
	10.66
	10.44
	10.66
	2.09%

	三级
	6.30
	6.22
	6.30
	1.28%

	四级
	3.81
	3.69
	3.81
	3.33%

	颜店镇
	12.18
	12
	12.18
	1.50%

	工业
	一级
	5.53
	4.71
	5.53
	17.33%

	二级
	3.57
	3.49
	3.57
	2.29%

	三级
	2.72
	2.72
	2.72
	0.00%

	四级
	1.93
	1.67
	1.93
	15.79%

	颜店镇
	2.42
	2
	2.42
	21.05%

——————————————————————————————————————————

抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，

      区检察院，区人武部。

——————————————————————————————————————————

济宁市兖州区人民政府办公室　　　         2024年6月28日印发

——————————————————————————————————————————
PAGE
— 1 —